88. *Scævola au liv. 5 des Questions.*

On n'est pas censé être en demeure d'exécuter une obligation qui est nulle dans son principe, et par conséquent dont la demande est inutile.

89. *Paul au liv. 10 des Questions.*

Tant que l'héritier institué peut agir en vertu du testament, il exclut l'héritier *ab intestat*.

83. *Idem lib. 2 Definitio.*

Non videntur rem amittere, quibus propria non fuit.

De amissione.

84. *Idem lib. 5 Quæstionum.*

Cùm amplius solutum est, quàm debebatur, cujus pars non invenitur, quæ repeti possit, totum esse indebitum intelligitur, manente pristina obligatione.

Si amplius solutum sit, quàm debebatur.

§. 1. Is natura debet, quem jure gentium dare oportet, cujus fidem secuti sumus.

De naturali obligatione.

85. *Idem lib. 6 Quæstionum.*

In ambiguis, pro dotibus respondere melius est.

De dote.

§. 1. Non est novum, ut quæ semel utiliter constituta sunt, durent: licet ille casus extiterit, à quo initium capere non potuerunt.

De his quæ ad eam casum pervenerunt, à quo non possunt initium capere.

§. 2. Quotiens æquitate desiderii naturalis ratio, aut dubitatio juris moratur, justis decretis res temperanda est.

Si æquitate desiderii naturalis ratio, aut dubitatio juris moratur.

86. *Idem lib. 7 Quæstionum.*

Non solet deterior conditio fieri eorum qui litem contestati sunt, quàm si non: sed plerumque melior.

De litis contestatione.

87. *Idem lib. 15 Quæstionum.*

Nemo enim in persequendo deteriorem causam, sed meliorem facit. Denique post litem contestatam heredi quoque prospiceretur, et heres tenetur ex omnibus causis.

88. *Scævola lib. 5 Quæstionum.*

Nulla intelligitur mora ibi fieri, ubi nulla petitio est.

De mora.

89. *Paulus lib. 10 Quæstionum.*

Quandiu possit valere testamentum, tandiu legitimus non admittitur.

De successione ex testamento, vel ab intestato.

90. *Idem lib. 15 Quæstionum.*

De æquitate. In omnibus quidem, maximè tamen in jure, æquitas spectanda sit.

91. *Idem lib. 17 Quæstionum.*

De successione. Quotiens duplici jure defertur alicui successio : repudiato novo jure quod antè defertur, supererit vetus.

92. *Scævola lib. 5 Responsorum.*

De errore librarii in transcribendo. Si librarius in transcribendis stipulationis verbis errasset : nihil nocere quominus et reus et fidejussor tenentur.

93. *Mæcianus lib. 1 Fideicommissorum.*

De possessione rei peculiaris. Filiusfamilias neque retinere, neque recuperare, neque adipisci possessionem rei peculiaris videtur.

94. *Ulpianus lib. 2 Fideicommissorum.*